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1 PAŹDZIERNIKA 2023        XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA   Rok A,I  39/679 
 

01-10-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 XXVI NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

W intencji ks. Macieja oraz Członków Róż Różańcowych  

12:00 Za śp. Edwarda Bakalarza w 16 r.śm. 

04-10-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 

18:30 
WSPOMNIENIE ŚWIĘTEGO 

FRANCISZKA Z ASYŻU 
Za śp. rodziców Helenę i Jana Waszczuków 

05-10-2023 
CZWARTEK / THURSDAY 

18:30 
WSPOMNIENIE ŚWIĘTEJ 

FAUSTYNY KOWALSKIEJ, 
DZIWEICY 

wolna 

06-10-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 

18:30 DZIEŃ POWSZEDNI Za dusze w czyśćcu cierpiące 

07-10-2023 
SOBOTA / SATURDAY 

18:00 
WSPOMNIENIE NMP 

RÓŻAŃCOWEJ W intencji Alicji Kierklo z okazji urodzin 

08-10-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 
XXVII NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

W intencji pielgrzymów do Walsingham, dziękczynna i z prośbą 
o Boże błogosławieństwo i wstawiennictwo Matki Bożej 

12:00 wolna 

15:30 wolna 
 
CZYTANIA 1.10.2023: 1. Ez 18, 25-28: Tak mówi Pan Bóg: "Wy mówicie: „Sposób postępowania Pana nie jest słuszny”. Słuchaj 
jednakże, domu Izraela: Czy mój sposób postępowania jest niesłuszny, czy raczej wasze postępowanie jest przewrotne? Jeśli 
sprawiedliwy odstąpił od sprawiedliwości, dopuszczał się grzechu i umarł, to umarł z powodu grzechów, które popełnił. A jeśli  bezbożny 
odstąpił od bezbożności, której się oddawał, i postępuje według prawa i sprawiedliwości, to zachowa duszę swoją przy życiu. Zastanowił 
się i odstąpił od wszystkich swoich grzechów, które popełniał, i dlatego na pewno żyć będzie, a nie umrze".; 2. Ps 25: Wspomnij, o Panie, 
na swe miłosierdzie; 3. Flp 2, 1-11: A w zewnętrznej postaci uznany za człowieka, uniżył samego siebie, stając się posłusznym aż do 
śmierci – i to śmierci krzyżowej. Dlatego też Bóg Go nad wszystko wywyższył i darował Mu imię ponad wszelkie imię, aby na imię Jezusa 
zgięło się każde kolano istot niebieskich i ziemskich, i podziemnych. I aby wszelki język wyznał, że Jezus Chrystus jest Panem – ku 
chwale Boga Ojca.  4. Mt 21, 28-32: Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: "Co myślicie? Pewien człowiek miał dwóch 
synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź i pracuj dzisiaj w winnicy”. Ten odpowiedział: „Idę, panie!”, lecz nie poszedł. Zwrócił 
się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: „Nie chcę”. Później jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch spełnił wolę 
ojca?" Mówią Mu: "Ten drugi". Wtedy Jezus rzekł do nich: "Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy i nierządnice wchodzą przed wami do  
królestwa niebieskiego. Przyszedł bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wy mu nie uwierzyliście. Uwierzyli mu zaś celnicy  
i nierządnice. Wy patrzyliście na to, ale nawet później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć".  

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE! 
Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę.  

W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli 
płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako 

GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org 
PCM ENFIELD 

Sort code 30-94-57    No. 02035169   

Ofiary 24.09-30.09.2023 £ 582,39 

Gotówka     £ 244.56 
Wpłaty na konto    £ 189.83 
Gift-Aid     £ 148 
Kwiaty     £  

PODZIĘKOWANIE – Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę  
o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.  

DRUGA TACA – Dziś druga taca przeznaczona na funkcjonowanie biura głównego Polskiej Misji Katolickiej. 

RÓŻANIEC – Od 1 października przed Mszami świętymi odmawiamy różaniec. W tygodniu o 18:00, w soboty o 17:30, w niedziele  
o 15:00. Proszę róże różańcowe o prowadzenie. 

ZMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCA – Dziś po Mszy świętej o godz. 8:30 będzie kolejna zmiana tajemnic różańca. Papieska intencja na 
październik brzmi: Za Synod. Módlmy się za Kościół, aby przyjął słuchanie i dialog jako styl życia na każdym szczeblu, 
pozwalając się prowadzić Duchowi Świętemu ku peryferiom świata. 



SPOTKANIE DZIECI KOMUNIJNYCH – Dzieci komunijne przychodzą razem z rodzicami na pierwsze spotkanie w środę. 
Zaczynamy Mszą świętą, po niej pierwsza katecheza. Lista dzieci jest już zamknięta. Gdyby ktoś chciał w przyszłości przygotować 
swoje dziecko do Komunii Świętej w naszej parafii, zapraszam do uczestniczenia w życiu parafii, a w przyszłym roku do zapisania 
dziecka na 2025 rok. 

RADA ADMINISTRACYJNA – Spotkanie rady administracyjnej parafii odbędzie się w najbliższy czwartek po Mszy świętej wieczornej. 

OJCIEC MAREK KRZYŻKOWSKI – W piątek przylatuje do nas po raz kolejny ojciec Marek Krzyżkowski. Tym razem zdrowy… 
Zostanie u nas dwa tygodnie. 

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA – W sobotę o 9:20 zapraszam wszystkich chętnych do sprzątania kościoła i otoczenia. Im więcej ludzi, tym 
lepiej. 

POWRÓT MSZY POPOŁUDNIOWYCH – W niedzielę, 8 października, wracają Msze święte o 15:30. 

CIASTA – Również w niedzielę, 8 października, zapraszam przygotowania i sprzedaży ciast po Mszach świętych. Dochód ze 
sprzedaży zostanie przeznaczony na rosnące rachunki parafialne. Jeśli ktoś chce, na podstawie paragonów, z pieniędzy parafialnych, 
zostanie mu zwrócony koszt zakupów. 

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA – W sobotę, 14 października, o godz. 17:00, zapraszam na katechezę przedchrzcielną rodziców 
oraz chrzestnych. 

KOPERTY GIFT-AID – Kolejne komplety Gift-Aid czekają na odbiór w biurze. Zachęcam do włączenia się w ten sposób do 
przekazywania ofiar na parafię. 

MINISTRANCI I KANDYDACI – Dzieci, które chciałyby się włączyć w służbę ministrancką, zapraszam z rodzicami do zakrystii przed 
Mszami świętymi. Po wakacjach wrócimy do regularnych spotkań. 

ZAŚWIADCZENIA – W związku z zalewem pytań, próśb i odwiedzin w sprawach związanych z wydawaniem zaświadczeń  
w ostatnim czasie, informuję, że zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii  
i uczestniczą w życiu Kościoła, np. przez Msze święte niedzielne. Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim 
parafianom, ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie 
rozmowy z nią stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki czy ojca chrzestnego.  Takie same zasady dotyczą 
świadków bierzmowania czy jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Ksiądz potwierdza w nich, że dana osoba może być 
dopuszczona do danej godności. Same chęci nie zawsze wystarczą. Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą 
w Polsce mogę wydać zaświadczenie po uprzednim kursie katechetycznym, który jest organizowany w parafii. To samo odnosi się 
wobec wszystkich innych zaświadczeń wydawanych przeze mnie w imieniu Kościoła katolickiego. Nie mogę podpisać czego, co nie 
jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w takich sytuacjach. Chcesz uczciwego Kościoła, nie proś o kłamstwo. 
Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich 
formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze 
skutkami cywilnymi, narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim Councilu i poproszenia o dokumenty 
potrzebne do tego rodzaju małżeństwa.  

Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na 3 miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca  zawierania 
ślubu. Dokumenty nie opuszczają Wielkiej Brytanii, jeżeli nie są sprawdzone pod względem prawidłowości wypełnienia i aktualności 
dokumentów oraz ich prawdziwości. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (min z eBaya), PMK 
nie przyjmuje żadnych zaświadczeń o kursach z Polski. Więcej informacji na stronie parafii. 

ALBUM „AFTER HOURS” – Album „After Hours” w wersji ulepszonej można znaleźć na Spotify, Apple Music i pozostałych 
platformach streamingowych.  

SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First 
Friday – 17:30.  

OFIARA NA KWIATY – Do przezroczystej puszki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy. 

ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:  
 

08-10-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 
XXVII NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

W intencji pielgrzymów do Walsingham, dziękczynna i z prośbą 
o Boże błogosławieństwo i wstawiennictwo Matki Bożej 

12:00 wolna 

15:30 wolna 

11-10-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 

18:30 DZIEŃ POWSZEDNI wolna 

12-10-2023 
CZWARTEK / THURSDAY 

18:30 DZIEŃ POWSZEDNI wolna 

13-10-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 

18:30 
WSPOMNIENIE BŁ. HONORATA 
KOŹMIŃSKIEGO, PREZBITERA 

W intencji Denisa z okazji 34 urodzin 

14-10-2023 
SOBOTA / SATURDAY 

18:00 DZIEŃ POWSZEDNI wolna 

15-10-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 
XXVIII NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

wolna 

12:00 wolna 

15:30 wolna 

 
 

Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com 
tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową) 

Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00   
Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG 


